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Dzieci urodzone przez cesarskie
cięcie są aż 5 razy bardziej narażone na rozwój alergii w pierwszych dwóch latach życia niż
dzieci urodzone naturalnie - przekonują amerykańscy badacze z Henry Ford Hospital.

Noworodki, które przyszły na świat za pomocą cesarskiego cięcia, mają nadmierną skłonność do
wytwarzania immunoglobulin E (przeciwciał broniących przed pasożytami) w kontakcie z alergenami,
znajdującymi się na przykład w kurzu lub pochodzącymi od zwierząt domowych.
 
Obecność immunoglobulin E w organizmie sprzyja rozwojowi astmy i alergii.
 
Naukowcy uważają, że dzieci urodzone drogą naturalną rzadziej zapadają na alergie, gdyż wczesna
ekspozycja na bakterie, które znajdują się w kanale rodnym matki, pozytywnie wpływa na ich układ
odpornościowy.
 
"Jest to kolejne wsparcie dla hipotezy higieny, która mówi o tym, że kontakt z mikroorganizmami we
wczesnym dzieciństwie wpływa na rozwój systemu immunologicznego i występowanie alergii" -
komentuje Christine Cole Johnson, główna badaczka.
 
Rezultaty badania zostały zaprezentowane na tegorocznym spotkaniu American Academy of Allergy,
Asthma and Immunology, które odbyło się w dniach 22-26 lutego w San Antonio (USA)

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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